

Kazanç Vergisi Kanunu

Kanunda

Esaslı tadilat yapılıyor. Maliye vekaleti bir projehazırladı

Verginin tarihinde zarar da gözönüne alınacak. Hayat ucuzluğunu temin için yiyecek satanların vergileri azaltılacak

Maliye Vekaleti kazanç vergisi kanununun asgarî mükellefiyet kısmının ilgası için mühim bir proje hazırlamıştır. Bu proje Meclisin önümüzdeki ilk içtihadında heyeti numuneye arz edilecektir.

Şimdiye kadar bir mükellefin işgal ettiği binanın senelik iradı gayri safisi kazanç vergisi ne matrah ittihaz edilmekte, eğer mükellefin kazancı bu matrahattan fazla zuhur ederse fazla lik nisbetinde yeniden münzam vergiye tâbi tutulmakta idi. Kâr yerine zıyan etmiş veya ümid ettiği kadar kazanmamış olanlar gene aynı vergiyi ödemek mecburiyetinde idiler. Bu gibi kimselerin müracaat ve şikâyetleri nazarı dikkate alınıp kazançları nisbetinde vergi alınmasına kanunî imkân bulunmakta idi. Yani verginin kazanç nisbetinde fazlalığı, fakat zıyan nisbetinde azaltılması mümkün değildi. İşte Maliye Vekaleti en ziyade bu noktayı nazarı dikkate alarak kanunun bu kısmının lâğvedilmesini istemektedir. Bu yeni proje kabul edildiği takdirde bâdema herkes ancak kazancı nisbetinde vergi verecektir.

Bundan başka Ankarada teşekkül eden «Hayatı ucuzlatma» komisyonunun işlerini kolaylaştırmak için Maliye Vekaleti yiyecek maddesi satanların kazanç vergileri hakkında da tetkikata başlamıştır. Fırıncılar, kasaplar ve buna mümasil havayıcı zaru riye üzerine iş yapanların kazanç vergileri mikdarında mühim bir tenzilat yapılması çareleri aranmaktadır. Bu mesele etrafında sızan haberlere göre bu işin de pek yakında halledilmesi kuvvetle muhtemel bulunmaktadır.

Buhran vergisi tarihinde kazanç vergisi esas ittihaz edildiği için bu gibi eşhasın buhran vergisinden de istifade edeceği muhakkak görülmektedir.

Ticaret Odaları Lâğvedilecek

Yurtta 18 iktisat odası açılacak

Bunun için bir kanun lâyihası hazırlandı

İktisat vekaleti memlekette mevcut ticaret ve sanayi odalarının lâğvedilerek yerlerine iktisat odaları kurulması hakkında evvelce hazırlanmış olan projeyi ele almıştır. Umumî bütçeye taallük eden bu yeni şekle ait kanun lâyihasının yeni malî seneye kadar Büyük Millet Meclisinden geçirileceği anlaşılmaktadır.

Aldığımız malûmata göre yeni projenin esasını odaların kâmilan devletleştirilmesi teşkil

etmektedir. Bütün ticaret ve sanayi odaları lâğvedilerek yerine bütün memlekette 18 iktisat odası kurulacaktır. Bu odaların geliri kâmilân hazineye ait olacaktır. Yapılan hesaplara göre, 14 milyon lira tutan kazanç vergisinin odalara ait bulunan yüzde iki hissesi, odalar ve ticaret erbabının verdiği aidatla beraber bu on sekiz iktisat odasının umumî geliri 900,000 lira olacaktır. Bu gelirle on sekiz odanın yaşatılabileceği ve mühim işler görülebileceği muhakkak görülmektedir.

On sekiz iktisat odası kuru lurken, memleket ce on sekiz iktisat mintakasına ayrılmış olacaktır. Bugün odaların vazifeleri meyanında bulunan sanayi işleri gene ayrı bir kanun lâyihasıyla kurulması derpiş edilmiş olan sanayi federasyonlarına verilmeğetedir.

İtalya hükümeti

Yahudi düşmanlığı haberlerini tekzip etti

Roma, 17 (Radyo) İtalya hükümeti resmî bir tebliğ neşrederrek, Yahudi meselesi etrafında hattı hareketini bildirmiş ve Fi listinden başka bir yerde bir Yahudi hükümeti kurularak Yahudi meselesinin halline taraftar olduğunu ve ecebi matbuatının İtalyada Yahudi aleyhtarlığı başladığı hakkındaki neşriyatını tekzip etmiştir.

Avusturya ve İngiliz gazeteleri

Londra, 17 (Radyo) Bura gazetelerinin ekserisi başmakalelerini Avusturyanın son vaziyetine hasretmişlerdir.

C. H. P. İlyönkurulu

Dün kıymetli misafirimiz B. Recep Peker şerefine bir ziyafet verdi

Dün akşam Cumhuriyet Halk Partisi İlyönkurulu kıymetli misafirimiz Recep Peker ve sayın refikaları şerefine Toros Palasta bir akşam ziyafeti vermiştir. Ziyafette şehrimizde bulunan mebuslar, Belediye ve Halkevi reisleri, Parti vilâyet ve kaza idare heyetleri üyeleri ve refikaları hazır bulunmuşlardır. Ziyafet çok samimî bir hava içerisinde devam etmiş ve hasbi hallerde butunulmuştur.

Fransa

Berlin sefirine talimat mas verdi

Paris, 17 (Radyo) Hükümet Berlindeki sefirine bir talimat göndererek Almanyada son hâdiseler hakkında malûmat talep etmiştir.

Hususi idarelerde tip kadro

Vilâyetler

Varidatlarına göre dört kısma ayrılacaklar

Dahiliye vekaleti yeni bir proje hazırladı. Bu proje; hususî idare memurlarına da çok sağlam haklar vermektedir.

İç Bakanlık vilâyetler hususî idarelerinde çalışan bütün memurlar için 1938 yılından itibaren baren tatbik edilmek üzere Tip kadro hazırlamıştır. Bu suretle Bakanlık, devlet memurlarında olduğu gibi hususî idare memurlarının alacakları maaşları yurdun her tarafında aynı esasa bağlamış bulunmaktadır. İç Bakanlık, vilâyet gelirleri itibarile Tip kadroyu dört kısma ayırmıştır. Senelik geliri 500,000 liraya kadar olan vilâyetler birinci Tip ad edilmiştir. Bu tipe giren vilâyetlerden en yüksek geliri 500,000 lira olanlar, kadro cetvelinde âzamî olarak tesbit edilen memur adedile maaş nisbetini aşmıyacak şekilde kadrolarını hazırlıyacaklardır. Kadroların hazırlanmasında vilâyetin geliri, kaza adedi ve bugünkü fiilî hali esas tutulacak ve hiçbir zaman ihtiyaç hududu aşılmıyacaktır. Bu kısma giren vilâyetlerde idare ve hesap memurları na verilecek senelik maaş tutarı umumî gelirin en çok yüzde onunu geçmeyecektir.

İkinci tipe giren vilâyetler gelirleri 500,001 den 1 milyon liraya kadar olanlardır. Bu kısma dahil vilâyet kadrolarının hazırlanmasında yukarıdaki esaslar gözönünde bulundurulmak suretiyle senelik maaş yekûnu umumî varidatın en çok yüzde altı buçüğünü tecavüz ettirilmeyecektir.

Üçüncü tipe dahil vilâyetler de de aynı esaslar gözönünde bulundurulmak suretiyle kadrolar hazırlanacak ve bu vilâyetlerin verecekleri senelik maaş mikdarı umumî varidatın en çok yüzde beşini geçmeyecektir. Bu tipe dahil vilâyetler gelirleri 1,000,001 den 1,500,000 liraya kadar olanlardır.

Dördüncü tipe giren vilâyetler gelirleri 1,500,001 den yukarı olan vilâyetlerdir. Bu vilâyetler de yukarıdaki esaslara göre kadrolarını hazırlanacaklar ve verecekleri maaş tutarları umumî varidatın yüzde 4 buçüğünü aşmıyacaktır.

İdare ve hesap kadrolarında ücretle kullanılanlara verilmekte olan senelik ücret tutarları umumî varidatın yüzde iki buçüğünü aşmıyacaktır. Yalnız bazı vilâyetler bu haddin üstünde ücretli memur kullanmakta olduklarından 937 kadroları aynen muhafaza edilecek, yalnız münhal vukuunda bu münhalere yeniden ücretli memur alınmıyacaktır.

MEMURLAR NE KADAR MAAS ALACAKLAR
Tip kadrolara göre teadül cedvellerinin hazırlanması sırasında vilâyetin geliri, kaza adedi, kazaların büyüklüğü ve halk ihtiyacı derecesi daima göz önünde bulundurulacaktır.

Bakanlık, kazalar için hazırlanan kadro tiplerini nüfus esasına göre hazırlamıştır. Bu kadro tiplerine göre nüfusu 25 bine kadar olan kazalarda hususî muhasebe memurları 17,5, varidat memurları 16, tahakkuk ve tahsil memurları 14 er lira aslî maaş alacaklardır. Nüfusu 25 binden 50 bine kadar olan kazalarda hususî muhasebe memurları 17,5, varidat memurları 17,5, tahakkuk ve tahsil memurları 16 şar lira aslî maaş alacaklardır. Nüfusu 50 binden yukarı olan kazalarda hususî muhasebe memurları 25, varidat memurları 20, tahakkuk ve tahsil memurları da 17,5 lira maaş alacaklardır.

Nüfusu 50 binden yukarı kazalar birinci, 50 binle 25 bin arasında olanlar ikinci, 25 binden aşağı olanlar üçüncü tipe dahil edilecekler ve kaza memurlarının sınıf ve dereceleri bu esasa göre tesbit olunacaktır.

MEMURLAR NASIL ÇALIŞACAK ?

Bakanlık, tip kadroların hazırlanmasında, şimdiye kadar ayrı ayrı adlar altında kullanılan hususî muhasebe memurlarının memurluk unvanlarını yaptıkları vazifeye göre tayin ve tesbit etmek noktasını göz önünde bulundurmıştır.

Hususi muhasebe müdürleri vilâyet hususî muhasebesine âit bütün işlerin tanzim ve idaresi ne memur olduklarından muhasebe kadrolarına dahil bütün memur ve müstahdemler müdürün mesuliyet ve murakabesi altında iş görecektir. Varidatın tahakkuk ve tahsil işleri varidat müdürleri tarafından âid oldukları bürolara gördürülecektir. Bütçe, mukaveleler, hali malî cetvelleri, icmallar, ayniyat muhasebesi, mübayaalar, istatistik, zat, sicil ve maaş işleri, hususî muhasebe emlakî muameleleri bir şefin idaresinde ayrı bir büro tarafından idare olunacaktır. Vilâyet merkezinde köy ve belediye işlerine merci olan büro da keza bir şef tarafından idare edilen müstakil bir büro olacaktır.

Bakanlık, köy ve hususî idare işlerinin devamlı ve müessir şekilde kontrol altında bulundurulmasını temin maksadıyla mahallî işler müfettişlikleri kurulmasını kabul etmiştir. Bu müfettişler, atlı ve gezici olacaklar ve bunlara maaşlarından başka yem bedeli olarak ayda maktu-

-Sonu İkinci-

Maarif Vekaleti Çifte tedrisat usulünü kaldıracak

Tahsil çağındaki çocukların okuması temin edilecek

Ankara - Yeniden birçok yerlerde mektepler açmak ve çifte tedrisat usulüne nihayet vererek faaliyet sahasını genişletmek için tetkiklerde bulunmak üzere Maarif vekaletinde iki komisyon kurulmuştur.

Komisyonlardan biri ilk ve orta okullarla liselerde tetkikler yapacak, tahsil çağında bulunan bütün çocukların mektepsiz kalmasını için lâzım gelen çareler aranacaktır.

Bu arada ilk okulların sekiz sene çıkarılması düşünülmektedir. Bu takdirde ilk okul bulunan yerlerde orta okullar kendiliğinden kurulmuş olacaktır. Liselerin olduğu gibi orta okulların da ilk kısmı bulunacaktır.

İkinci komisyon ise, bu mekteplerde muallim ihtiyaçlarını karşılamak için ne gibi tedbir alınması lâzım geleceği hakkında tetkikler yapacaktır.

Japon - Çin harbi

Yaz iptidasında sona mı erecek ?

Hankon, 17 (Radyo) Japon işleri hakkında söz söylemeye selâhiyetli bir amiral, Çin - Japon ihtilafının yaz bidayetinde nihayete ereceğini söylemiş ve Çin mukavemetinin zafa uğradığını ilâve etmiştir.

Japon

Tayyareleri

Kuntandaki Amerikan hastanesini bom bardıman etti

Hankov; - Japon tayyareleri bugün Kuntandaki Amerikan hastanesini ve civarını gidetle bombardıman etmişlerdir. Bombardıman birkaçı hastane bahçesine isahet etmiştir.

Hususi idarelerde tip kadro

Vilâyetler

Varidatlarına göre dört kısma ayrılacaklar

Birinciden artan

an 15 lira verilecek ve ayrıca harca ve zarurî masraflar di ye bir şey verilmeyecektir. Bu müfettişlerin vazife ve selâhiyetleri, istihdam şekilleri ayrı bir talimatname ile tesbit olunacak ve İç Bakanlık tarafından vilâyetlere tebliğ olunacaktır.

MEMURLARIN AZAMI REFAHI

Tip kadrolar idare ve hesap kısmına dahil memurların terfi ve terfihleri imkânlarını vilâyetlerin mali durumlarına göre azami derecede derpiş eylediği gibi servislerin başında ve hususi muhasebe memurluklarında kullanılacak memurlara yüksek maaş vermek ve bir mahrut dahilinde tahsil derecelerine, ehliyet ve kabiliyetlerine, hizmet müddetlerine göre ilerlemek imkânını da temin etmiş bulunmakta dır.

Bakanlıkça hazırlanan tip kadroya göre varidatı beş yüz bin bir liraya kadar olan vilâyetlerde hususi muhasebe müdürleri 40-45, mahallî idareler müfettişleri 30-35, varidat müdürleri ve birinci mümeyyizle 35, ikinci mümeyyizler 30, birinci sınıf memurlar 25, ikinci sınıf memurlar 20, üçüncü sınıf memurlar 17,5, kâtipler de 16, 14, 12 ve 10 lira aslı maaş alacaklardır.

Varidatı beş yüz bin bir li-

radan bir milyon liraya kadar olan vilâyetlerde hususi muhasebe müdürleri 45-55, muavinleri 40, mahallî idareler müfettişleri ve varidat müdürleri 35-40 birinci mümeyyizler 35, ikinci mümeyyizler 30, birinci sınıf memurlar 25, ikinci sınıf memurlar 20, üçüncü sınıf memurlar 17,5 ve kâtipler de 16, 14, 12, 10 lira aslı maaş alacaklardır.

KADRO VAZİYETLERİ

Varidatı bir milyon liradan bir buçuk milyon liraya kadar olan vilâyetlerde hususi muhasebe müdürleri 55-70, muavinleri 45, mahallî idareler müfettişleri ve varidat müdürleri 40-45 şefler 40, birinci mümeyyizler 35, ikinci mümeyyizler 30, memurlar 25, 20, 17,5, kâtipler 16, 14, 12, 10 lira aslı maaş alacaklardır.

Varidatı bir milyon beş yüz bin bir liradan yukarı olan vilâyetlerde hususi muhasebe müdürleri 70-80, muavinleri 55, mahallî idareler müfettişleri ve varidat müdürleri 45-50, şefler 40, birinci mümeyyizler 35, ikinci mümeyyizler 30, memurlar 25, 26 ve 17,5, kâtipler de 16, 14, 12 ve 10 lira aslı maaş alacaklardır.

Bakanlık hazırladığı tip kadroda dört kısma ayrılan vilâyet hususi idarelerinde çalışacak memurların sayısı da ayrıca gösterilmektedir.

Atatürke

Hatay Eti Türklerinin reisi tazimlerini arzetti

Istanbul, 16 — Oglu ve damadı ile beraber evvelki gün şehrimize gelen Hatay Eti Türklerinin dini ve siyasi mümessili Abdülhamit Hayyat dün Antalya mebusu B. Tayfurla beraber saat on altıda Saraya giderek Yaver Bay Raşit vasıtasıyla Atatürke tazimlerini arz etmişler ve defteri hususu imzalamışlardır. Bugün Ankaraya hareket edeceklerdir.

İzmitteki fabrikalarımız

İnşaat süratle ilerliyor

Izmit, — Ayrı, ayrı iki müteahhide verilen yeni kâğıd ve sellüloz fabrikalarının inşaatı, mevsimin müsaadesizliğine rağmen, muntazaman devam ediyor. İnşaat epeyce ilerlemiştir. Bu fabrikalardan maada memurin ve mühendisler için ilâveten yapılan yeni evlerin de inşasına devam edilmektedir.

Sümer Bank umum müdürü le Avrupaya giden kâğıd fabrikası müdürü B. Mehmed Ali Kâğıdıcı Avrupadaki tetkikatlarını ikmal ederek dönmüştür.

Filistinde

Bir Arap daha idam edildi

Kudüs, 17 (Radyo) Memleket asayişini ihlâl etmekle suçlu bir Arap idam edilmiştir.

Romanya hükümeti

Bazı ecnebi gazete muhabirlerini tevkif etti

Bükreş; — Royter ajansından; Bazı ecnebi gazete muhabirleri bu sabah tevkif edilmişlerdir. Bunların mensup oldukları gazetelere heyecanlı haberler vermekle ithan edildikleri zan ediliyor. Ecnebi gazete muhabirleri arasında bir amerika gazete muhabiri de bulunmaktadır.

Bulgaristan - Yunanistan arasında

Yapılan ticaret anlaşması

Atina, — Yunanistan ile Bulgaristan arasında akdedilen yeni ticaret mukavelesinin bir kaç güne kadar tatbik mevkiine konacaktır. Yeni mukaveleye göre Yunanistan Bulgaristandan bilhassa kesim hayvanatı ve hububat alacaktır.

B. Musolini

Alman fakirlerine Habeş kahvesi hediye etti

Hamburg, — Musolininin Alman fakirlerine dağıtılmak üzere hediye ettiği 100 bin kilo Habeşistan kahvesi buraya gelmiştir. Kahve paketlerinin üzerinde «bu Harrar kahvesini milyonlarca Almanın lezzetle içmesini dileirim» ibaresi yazılıdır.

Şehrimize gelen fakülteliler

Dün Silifkeye gittiler. Bugün şehrimize dönecekler

Şehrimize geldiklerini bildirdiğimiz Ankara tarih, dil ve coğrafya fakültesi talebelerinden yirmi bir kişilik grup ve coğrafya profesörü Bay Herbert Lous ile doçent Niyazi Çıtak ve Cemal Alagöz dün şehrimizden Silifkeye gitmişlerdir.

Grup Silifkeden dönüşlerinde Torosların Plata kısımlarını tetkik edecekler ve Mersine dökerek bir gün daha kaldıktan sonra Hacıkırına gidecekler ve Çakıt vadisini gezeceklerdir.

Talebe grubu Mersine gelmeden evvel Malatya, Maraş, Gaziantep, Kilis, Adana ve Tarsus ta incelemelerde bulunmuşlardır.

Vilâyet U. Meclisi

Umumî Vilâyet Meclisi dün saat onda toplanmış ve müzakerelerine devam etmiştir.

Tıbbi müsamere

Bu gün şehrimiz memleket hastanesinde doktorlarımız tarafından her on beş günde bir yapılmakta olan tıbbi müsamereye devam edileceği haber alınmıştır.

Havalar güzelleşti

Üç dört gündüberi şehrimizde havalar ilk bahar günlerini andırmaktadır. Evlerdeki sobaların dumanları tütmez olmuş; bir çok kimseler paltosuz gezmeye başlamışlardır. Mamafî bu güzel havaya henüz bel bağlanmamakta, yine herkes ihtiyatlı davranmaktadır.

Ölüm

Şehrimiz Ota Mekteb müdürü Bay Rasim Başgözün پدرlerinin Kırşehirde anı olarak vefat ettiğini teessürlerle öğrendik, Arkadaşımızın acılarını paylaşıp, kendilerine ve çocuklarına baş sağlığı dileriz.

Halkevlerinin açılışları yıl-dönümünü münasebetile

20-2-938 pazar günü ve gecesi yapılacak şenlik ve tören programı

Halkevi Başkanlığından:

Gündüz yapılacak tören
Gündüz tören Halkevinin üst kat salonunda saat 14 de toplanacak Ankara radyosile verilecek söylev dinlendikten sonra bu program tatbik edilecektir.

Ankaradan ve Ev salonundan verilecek söylevler müzik parçaları Evimizin Yoğurt pazarında ve Gümrük meydanında ki operörlerele adı geçen meydanlarda bulunacak yurtdağlara dinletilecektir.

1— İstiklâl marşı
2— Halkevi marşı (Gençler tarafından)
3— Söylev
4— Piyano ile parçalar (Bayan Necibe Seymen tarafından)
5— Muhtelif müzik parçaları (Orkestra tarafından)
6— Millî müzik parçaları
7— And (Ev gençleri tarafından)

Gece müsamere salonunda yapılacak tören ve temsil programı

1— İstiklâl marşı

Almanyada

Bir casus idam edildi

Berlin, — Halk mahkemesi tarafından casusluk cürmünden dolayı ölüme mahkûm edilen Alman Karl Dischoff bu sabah idam edilmiştir.

Fransada

İş kanununda tadilat

Paris: — Fransız iş kanununun tadiline ait meclis arz edilen lâyhaların müzakeresi bugün de devam etmiştir. Yeni lâyhalarla göre, işçiye daha büyük bir refah imkânı açılmak istenmektedir.

Mısır Demiryolları tahvilleri pıvangosu

Kahire, (Radyo) — 1919 yüzde beş faizli Mısır demiryolları tahvilleri pıvangosu bugün çekildi. 598242 ve 97097 numaralı tahvillere elliser bin frank mükâfat isabet etti.

Negüs tehdid mektupları alıyor

Berlin, — Londrada bulunan Negüs her gün müteaddid tehdid mektupları aldığından muhafazasına tahsis edilen memurların artırılmasını İngiliz zabitanından rica etmiştir.

Londradan bildirildiğine göre zabitanın mektuplarının kimler tarafından gönderildiğini tesbit edememiştir. Bunlar Haile Selâse ile birlikte çalışan adamları tarafından gönderildiği zannedilmektedir.

Mevlûd Kıraati

Babam Niyazi Develinin ruhuna ithaf edilmek üzere bu gün öğle namazından sonra Yeni Camide mevlûdu nebevi kıraat edileceğinden merhumu tanıyan ve sevenlerin gelmelerini dilerim.

Oglu
Muhittin Develi

Halkevinde Konferans

Halkevi başkanlığından:

Bugün saat yirmi buçukta iki Doçent ve bir kısım talebelerle birlikte tetkikatta bulunmak üzere şehrimize gelen Ankara Tarih, coğrafya fakültesi profesörlerinden B. Herbert Lous tarafından, ilmi ve tarihî bir konferans verilecektir. Sayın halkımızın bu mühim ve çok kıymetli konferans dinlemeleri ve fırsatı kaçırmamaları temenni olunur.

Dünyada Neler oluyor?

Beceriksiz bir aşk postacısı

Geçen gün Pariste bir mahkemede genç bir adam bir çocuğu dövmek suçundan mahkûm edildi. Buna sebep olan hâdise şu idi: Geçenlerde Parisin en işlek sokaklardan birinde bir karı koca kavgası herkesin dikkatini celbetti: Şık bir adamla yanında giden karısı saçsaça başbaşa gelecek kadar atışıp duruyorlardı. Bu kavgada mühim bir sebepten ileri geliyordu. Sokakta bir çocuk arkadaşlarıyla top oynuyordu. Bu aralık şık bir genç ona yaklaştı, eline bir iki frank sıkırdı ve uzaktan giden bir kadını göstererek elinde tuttuğu mektubu ona vermesini tenbih etti. Bahşişi alan çocuk o kadına doğru koşmaya başladı. Fakat kalabalıkta hangi kadın olduğunu iyice teşhis edemedi. Onun için mektubu kadının yanında giden erkeğin eline tutuşturdu ve geri döndü. Erkek mektubu okuyunca karısıyla kavgaya başladı. Geri dönen çocuk da mektubu yanlış ele verdiği için genç adama dayak yedi. Çocuğun babası dayak atan gence karşı dava açtı, mahkeme genç adamı üç gün hapse mahkûm etti.

Asrî tavuk hırsızlığı

Herşeyin asrileştiğini ve feninin günden güne terakki ettiğini gören İtalyan tavuk hırsızları zamanın terakkiyatını mes'eklerinde de tatbik kararla veriyorlar. Onun için son zamanlarda büyük bir muvaffakiyetle çalışmaya başlıyorlar. Milano civarında aylardanberi kümeslerden tavuk çaldığı halde ne zabitanın ne de halk bu hırsızları meydana çıkarmaya muvaffak olamazlar.

Tavukların, bilhassa horozların yakalanırken daima çok gürültü çıkardıkları, yaygarayı kopardıkları mâdüm olduğu için hırsızlık esasında hiç ses duymaması dikkati celbeder. Niha yet İtalyanın asrî tavuk hırsızlarının kullandıkları vasita meydana çıkar. Hırsızların tavukları kloroform ile bayıttıkları ve ondan sonra onları baygın bir halde toplayıp beraberlerinde getirdikleri tavuk kafeslerine koyduktan sonra alıp gittikleri anlaşılır. Hırsızların bu suretle kloroformladıkları kümeslere girdikleri zaman kendilerinin de bayılmamaları için gaz maskeleri kullandıkları böyle bir hırsız çetesi meşhud cürmünde yakalanırken sabit olur.

Eski bir fıkra

Edirne valisi meşhur Hacı İzzet paşa, memurlarından birine kızdı, Dahiliye nezaretine az lini yazdı.

Memuru azlettiler.

Darbeyi nereden yediğinin farkında olmayan memur valiye koştı ve başka bir yere kayırlmasını rica etti.

İzzet paşa hemen bir tavsiye mektubu yazıp azledilen memura verdi. Memur bu tavsiye ile İstanbula geldi, mektubu Dahiliye Nazırına takdim etti.

Dahiliye Nazırı kaleme sarıldı ve İzzet paşaya sordu:

— Evvelâ memuru azlettirdiniz, sonra da tavsiye verdiniz. Birinci ile ikincisi arasındaki tezdadı nasıl izah edeceksiniz?

İzzet paşa derhal cevap verdi:

“Birincisi icabı maslahat, ikincisi şanı nezarettir!”

Oyun aletleri Resmî hakkın- da kanun

Vilâyet makamından :

Kanun No. 3330

Kabul tarihi; 17 1 938
Neşri tarihi ; 27-1-938

Madde 1 — Kulüp kahvehane ve gazinolar kır bahçe lerinde ve emsali eğlence mahallerinde bulunan beher bilâr dodan senevi beş lira ve tav la dama ve satranç tahtaların beherinden senevi üç lira resim alınır.

Madde 2 — Birinci maddede yazılı yerleri işletenler her sene haziran ayı içinde bu yerlerde mevcut resme tabi oyun aletlerinin cinsini ve miktarını gösterir bir beyannameyi makbuz mukabilinde bağlı buldukları varidat idaresine vermeği ve tahakkuk ettirilecek rüsumu malsandığı na yatırarak her oyun aleti için a'acağı levhaları oyun aletinin münasip bir yerine vaz eylemeğe mecburdurlar

Madde 3 — Temmuzun birinci gününden itibaren yapılacak yoklamada levhasız görülecek oyun aletlerinin resmi iki kat olarak alınır.

Madde 4 — Birinci maddede yazılı yerleri işletenler mali yıl içinde yeniden satın alacakları oyun aletlerini aldıkları tarihten itibaren on gün içinde bir beyanname ile varidat idaresine bildirmeğe ve ikinci maddede yazılı şekilde resim ve levha muamelesini yapmağa mecburdurlar

Madde 5 — Varidat memurları her sene temmuz ayı içinde mintakalarında bulunan birinci maddede yerleri dolaşarak buralarda bulunan oyun aletlerinin resmi ödenmiş olup olmadığını tetkik etmeğe ve bu kontrolü senenin gayri muayyen zamanlarında asgari üç defa tekrar etmeğe mecburdurlar.

Defterdar malmüdürlü ve ridat kontrolörleri ve maliye müfettişleri de bu mahallerde kontrol yapmağa salâhiyetlidirler.

Madde 6 — Yoklamalarda resmi ödenmemiş olarak görülecek oyun aletleri zabıt varakası ile tesbit olunarak ikinci madde hükmüne göre resim ve cezası tarih ve en çok bir hafta içinde mükellefe ih barname ile tebliğ olunur. Bu tarhiyata karşı yapılacak itiraz ve temyiz taleplerinde ve bunların tetkik ve karara raptin- da 2395 numaralı kanun hükümleri aynen cari olur.

İtiraz komisyonu kararlarına karşı varidat idaresince temyizden tetkikat talebinde bu'unmak salâhiyeti vilâyetlerde varidat müdürlerine ve kazalarda en büyük mal memurlarına aittir.

Madde 7 — Yukarıki maddede mucibince tarhedilen resim ve cezalar itiraz müddetinin itirazsız geçmesi veya itiraz halinde tetkiki itiraz komis-

yonu kararile tahakkuk etmesini müteakip on beş gün için de tahsil olunur.

Temyiz talebi tahsile manî değildir. Ancak temyiz komisyonu kararile fazla alınan tebeyyün eden resim ve ceza mükellefe red ve iade edilir. Tahakkuk eden resim ve ceza müddeti içinde ödenmediği takdirde % de 10 zamlı ve Tahsili Emval kanununun hükümlerine göre tahsil olunur.

Madde 8 — Yoklamalarda levhasız görülen oyun aletlerinin yoklamadan evvel beyannamesi verilmiş ve resmi de ödenmiş olduğu anlaşılır ise levha talik edilmemiş olmasından dolayı cezaen resimlerinin yüzde yirmisi 6 ve 7 inci maddede yazılı şekil dairesinde tahakkuk ettirilerek tahsil olunur.

Madde 9 — Taalluk ettiği mali yıl içinde tarhedilmeyen ve tarhedilip de katileştiği mali yılı takip eden beş yıl içinde tahsil olunmayan resim ve cezaları müruru zamana uğrar

Madde 10 — Oyun kâğıtlarından alınmakta olan istihlak resminin tezyidi hakkında ki 33 numaralı ve 30 Eylül 1336 tarihli kanun ile bu kanuna müzeyyel 57 numaralı ve 27 teşrinisani 1336 tarihli kanun ilga edilmiştir.

Madde 11 — Bu kanun 1 haziran 1938 tarihinden mu-teberdir.

Madde 12 — Bu kanunun icrasına Maliye vekili memurdur.

Çocuk esirgeme kurumu genel merkezinden

Çocuk Esirgeme kurumu genel merkezi tarafından çıkarılmakta olan (Çocuk) adlı derginin 73 üncü sayısı çıkmıştır.

Yurd yavrularının sağlık sosyal kültürel durumlarının inkişafına hizmet eden bu kıymetli dergiyi çocuklara çocuklu ana ve babalara tavsiye ederiz

İLAN

Mersin Tuhafiyeciler içe risinde 92 inci sokakta bulunan numaralı dükkândaki mevcut ve Tuhafiyeciliğe ait bulunan emteai tüccariyenin tamamını Mersin Noterliğinden m.Usad- dak 17 2-938 tarih ve 908 numaralı senetle satın aldığım ve tuhafiyeci Hüseyin Tümerin işbu dükkânda alâkası kalma dığını ilan ederim.

HALİT ASRAL

Mersin piyasası

17-2-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	41,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	

buğday - çavdar

Sert şark	5,37
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,55
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	3,95
Yerli	3,62
Nobut ekstra	5,95
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	45-46
Aydın	50
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	37
Urfa Yağı	
İçel "	78

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	109 - 110

Borsa Telgrafları

16-2-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,72,50
Frank	24,30,
Liret:	15.18-25

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerail	İçin	İçin
Seneilik	1200 Kr,	2000 Kr
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruttur.

İLAN

Mersin orman bölge şefliğinden

hacmi	muhammen bedel
cinsi m3 d.m3	adedi lira k.
çam elek- trik direği	211 000 300 4 90

1 — İçel vilâyetinin mersin kazası dahilinde yeni köy civarında gedinli ormanından 211 metro mikaba muadil 300 adet çam elektrik direğinin beher metro mikap gayri mamulu 490 kuruş bedelle orman kanununun muvakkat 6 mci maddesinin 1 inci fıkrası mucibince açık artırma suretile satışa çıkarılmıştır.

2 -- ihale 16-2-938 den itibaren 2 3 938 çarşamba günü saat 14 de mersin orman binasında yapılacaktır

3 - muvakkat teminatı 77 lira 55 kuruştur.

4 - şartname ve mukavelename projeleri mersin orman bölge şefliğindedir. 18 - 21 - 24 - 27

Sayın Mersin Tüccaranına ve halkına müjde

Şehir dahilindeki nakliyatınızı ucuz, seri, temiz bir surette yaptırmak için bize müracaat ediniz.

Kamyonlarımız emrinize amadedir. Alınacak ücret, araba ücretinden daha mutedildir.

Bu suretle hem nakliyatınızı toptan yaptırmak ve hem de zamandan kazanmış olursunuz.

Kamyonlarımız büyük ve kapalı olduğundan mallarınızın hasara uğramak, yağmur, çamurdan müteessir olmak ihtimalleri de yoktur.

ADRES : Otomobil Durak Mahalli

Benzinci **Baki harma**

Telefon : (180)

5 - 30

TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

Fotograf Makineleri

Fotoğraf mevsimi geliyor, şimdiden birer makine tedarik edebilirsiniz.

Kodak ve Foglander

Markalı 938 modeli makinelerimiz geldi

Taksitle Satış

(T I K U) Markalı dolma kalemler, her cins matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fennî gözlükler, Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

SEDA SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 42 - MERSİN

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzeratı bulunur.

DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın
Hastalıkları
Birinci Sınıf Mutahassısı
MUAYENEHANESİ
Kışla caddesi Avukat Hilâl
Kemalin evinin birinci katın
da hastalarını her gün sa-
bahtan akşama kadar kabul
eder.

DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi
DAHİLİ HASTALIK-
LAR MÜTAHASSISI

Muayenehane :
Kışla caddesi Fedon
Tahincinin evi altında-
daki 102 No. Daire

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın
müşterileri onu zafer caddesinde atel
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜNÜ e Fotograf çektirmek
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜNÜ de seve seve fotoğraf çektirir
ağrandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-
dürebilirsiniz.

FOTO GÜNÜ Fotografa ait her iş
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-
ruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir
yer olarak kabul ediniz.

Doktor Muharrem Atası

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

Yurtdaş
Kızılaya âza olunuz

Yeni mersin Basımevi
MÜCELLİT
HANESİ
Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rınızı işe yaramaz de-
ye atmayınız. bir gün
size lâzım olur. Kitap-
larınızı, defterlerinizi,
mücellithanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak ciltlenir.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

Güven
Sigorta
Hayat tarifeleri ih-
tiyacınıza en uy-
gan olanıdır.

Acantası . VASFİ ORGUN
dan arayınız. 19-30

Mürettip, makinist istiyoruz

Gazete ve Basım evimiz-
de çalışmak üzere Mürettip
ve Makiniste ihtiyacımız var-
dır. Arzu edenlerin müdüriye-
te müracaatları. 3-5

İLAN

İçel Defterdarlığından

Kazanç Vergisi İhbarnamesi

Tarih No.	Mükellefin adı ve işi	ihbarname	kazanç	vergi	zam
		No.	lira	ka	lira k.
39	Mehmet oğ aşır ibrahim kadıncık ormanmüteahhidi	2 147	3	71	3 71
59	Hasan oğ karadayı hasan çocakdere	2-167	6	98	6 98
60	Habl oğ veli arslan köy	2-168	6	70	6 70
61	Mehmet oğ damadı hasan	2-169	1	83	1 83
62	Ali oğ top mustafa	2-170	3	97	3 97
63	Veli oğ safi kadıncık	2-171	2	70	2 70
74	Mehmet oğ sağır mehmet arslanköy	2-182	1	34	1 34
77	Mehmet sel m oğ arap kabir gedigi mehmet	2-185	4	59	4 59
			16	22	16 22
78	Hıdır oğ emir çavuş kızılbaş	2-186			
88	kâtip selimin mustafa değirmendere	2-196	0	32	0 32
99	hüseyin oğ bektaş durmuş çocakdere	2-207	2	58	2 58
100	Mustafa oğ bayram kabur gedigi			83	83
101	kâbyanın halil		1	26	1 26
102	mehmet oğ duran			11	11
103	çontar hüseyin		1	55	1 55
104	hasan oğ ibrahim		2	36	2 36
105	Ali oğlu mehmet				
109	bektaş oğlu ibrahim			07	07
110	ishak oğlu mustafa		1	34	1 34
115	Ali oğlu hasan		9	03	9 03
116	ibrahim oğlu küçük ahmet çocakdere		2	62	2 62
122	ismail oğlu cuma bozantı		5	25	5 25
123	mulla bayram oğ büyükveli kuzucubeylan		2	17	2 17
124	akbaş ahmet kızı ayşe hacı kır		1	27	1 27
126	mustafa oğlu batal koca kuzucubeylan			36	36
128	maden zade ali ve ş riki istanbul ayrıncı hüseyin		11	24	11 24
131	Silifkeli Nuri Silifke müteahhit		6	16	6 16
136	Ahmet çavuş yaka köy			34	34
137	Bayram efendi Mersin			57	57
138	Yakup efendi yaka köy			63	63



Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsini Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuaveasairei en nefis bir tarzda sūr'atle yapar

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.